Deutscher Rollsport und Inline Verband e.V. Inline-Skaterhockey Deutschland (ISHD)



ISHD-Schiedsrichterwesen • AG Casebook

ISHD-Schiedsrichterinnen und Schiedsrichter am ISHD-Spielbetrieb teilnehmenden Mannschaften

Inline-Skaterhockey Deutschland Schiedsrichterwesen – AG Casebook

E-Mail stumpf@ishd.de

Wermelskirchen, den 07.08.2018

Technisches Komitee der IISHD erlaubt Quaas Pad Safe

Sehr geehrte Damen und Herren, Liebe Kolleginnen und Kollegen,

das technische Komitee der IISHF hat die Benutzung der **Quaas Pad Safe** Folie für Torhüterschienen unter folgenden Bedingungen erlaubt.

- Es ist ausschließlich die originale Folie der Firma Quaas Klebebänder GmbH zugelassen.
 Diese Folie wird unter dem Namen Pad Safe vertrieben. Die Folie muss, wie vom Hersteller empfohlen angebracht werden.
- Jede Folie ist mit einem **QS-Logo** gekennzeichnet und daran zu identifizieren.
- Die Folie muss so befestigt sein, dass ein Ablösen während des Spieles ausgeschlossen werden kann
- Es ist nur die Verwendung einer unbeschädigten Folie erlaubt. Weist die Folie Schäden auf, so ist eine weitere Verwendung verboten. Die Folie muss vor der weiteren Teilnahme am Spiel entfernt werden.
- Die Pad Safe Folie darf die Größe der Torhüterschienen nicht vergrößern. Regel 5.15.1 ist weiterhin gültig.
- Die Pad Safe Folie darf keine Gefahr für Spieler darstellen. Ist die Verwendung der Pad Safe Folie auf Grund der örtlichen Gegebenheiten nicht möglich, so muss diese umgehend entfernt werden.
- Die Schiedsrichter vor Ort können jederzeit die Entfernung der Pad Safe Folie anordnen, wenn diese der Meinung sind, dass die vorstehenden Bedingungen nicht eingehalten werden.

Diese Erlaubnis kann jederzeit von dem Technischen Komitee der IISHF wiederrufen werden.

Mit sportlichen Grüßen,

gez.

Fabian Stumpf (für das ISHD-Schiedsrichterwesen; AG-Casebook)



Nachfolgend einige Bilder der Pad Safe Folie, sowie eine Anleitung zum Aufbringen der Folie.







